
 بسم الله الرحمن الرحیم

 با سلام خدمت شما

های زیر، عددی بین جا داشتید، اکنون صادقانه به خودتان رجوع کرده و با مطالعه گویهای که تا بدینبا توجه به مطالعه 

در این میان عدد صفر صفر تا پنج را انتخاب کنید. برای پاسخگویی طیف عددی بین صفر تا پنج  در نظر گرفته شده، که 

 به معنای اصلا، هیچ گاه و ... و عدد پنج به معنای کاملا، خیلی زیاد، همیشه و ... است.
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       شوم، از آن سوال دارم؟به چه میزانی وقتی با چیزی روبرو می 1

2 
آن روبرو  به چه میزانی در من میل و طلب برای دانستن راجع به چیزی که با

 شوم، وجود دارد؟می

      

       کنم؟به چه میزانی، وقتی طلبی برای پرسیدن در من ایجاد شد، آن را آشکار می 3

       پرسم؟به چه میزانی از احوالات خصوصی دیگران سوال نمی 4

       پرسم؟به چه میزانی به جهت بررسی و ارتقایم، از خودم سوال می 5

       پرسم؟میزانی برای رسیدن به علمی سوال میبه چه  6

       پرسم؟به چه میزانی از دیگران به جهت ارزیابی خودم، سوال می 7

8 
کنم که از علم کافی به چه میزانی، در پرسیدن سوال به کسی رجوع می

 برخوردار است؟

      

9 
و به خودم فرصت شوم، کمی تامل کرده به چه میزانی وقتی با چیزی مواجه می

 دهم که ابتدا خودم به دنبال جواب بگردم؟می

      

10 
به چه میزانی از سوال پرسیدن خود از دیگران پشیمان نشدم و به مقصود خود 

 ام؟رسیده

      

11 
ام عادی نشده اند و برایم های طبیعی و رخدادهای زندگیبه چه میزانی پدیده

 سوال انگیز هستند؟

      

12 
های روزمره روبرو شوم و آنها توانم با نگاه جدیدی به اتفاقبه چه میزانی می

 را تکراری نبینم؟

      

13 
-های روزمره، در من سوالاتی ایجاد میبه چه میزانی با دقت بیشتر در پدیده

 شود؟

      

14 
ها و مطالب علمی جدید به چه میزانی تمایلم نسبت به گذشته به دانستن نکته

 بیشتر شده است؟

      

       تر شده است؟به چه میزانی علم یافتن به حقایق برایم جذاب 15
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       پرسم؟دانم و از آنها سوال میبه چه میزانی باورهایم را غیر بدیهی می 16

       دهم؟های خدا قرار میها و پرسشبه چه میزانی خودم را در معرض پیام 17

       ام؟ام را ارتقاء دادههای درونیبا پرسش، توانبه چه میزانی  18

       پرسم؟به چه میزانی، وقتی نیازی دارم سوال می 19

       کنند؟به چه میزانی، سوالات بیان شده در اطرافم، مرا به نیازی متوجه می 20

       توانم بین نیازهای ضروری و غیرضروری تفکیک قائل شوم؟به چه میزانی می 21

22 
به چه میزانی وقتی متوجه نیازی در خودم شدم، به وسیله پرسیدن در صدد 

 رفع آن هستم؟

      

23 
هایم در جهت پاسخگویی ام، به چه میزانی فعالیتبا توجه به برنامه یک هفته

 به نیازهای اصلیم است؟

      

       کنم؟به چه میزانی برای اصلاح نیازهایم به قرآن رجوع می 24

       به چه میزانی در سوال پرسیدنم رعایت ادب را می کنم؟ 25

       دانم؟هایم را نشان دهنده اعتقادات و شخصیتم میبه چه میزانی پرسش 26

       کنم؟های لجبازانه نمیبه چه میزانی در برابر اوامر الهی پرسش 27

       اندازم؟فاصله نمیبه چه میزانی با سوالاتم بین علم و عملم  28

       به چه میزانی، نیازهایم برخواسته از یاد آخرت و قیامت است؟ 29

       کنم؟ها و تعاریف پشت کارهایم توجه میبه چه میزانی به مقاصد و انگیزه 30

       به چه میزانی به تاثیر تعاریفم در باورها، صفات و رفتارهایم توجه دارم؟ 31

       سنجم؟چه میزانی تعاریفم را با منبعی معتبر میبه  32

       شناسم؟به چه میزانی خودم را می 33

34 
به چه میزانی شناخت خودم منجر به احساس نیاز به شناخت خدا و رسول در 

 شود؟من می

      

       دارد؟به چه میزانی تعاریفم در زندگی مرا به چابکی در راه خدا وا می 35

       شوم تا از بروزات ناشایست دور شوم؟به چه میزانی از ناسپاسی دور می 36

       پرسم؟به چه میزانی از نتایج عملی، از خودم سوال می 37

       کنم؟گیرم توجه میبه چه میزانی به بازخوردی که از اعمالم می 38

       کنم؟اعمالم توجه میبه چه میزانی به باورها و صفات منجر کننده به  39

40 
گیری آنها در راه عبودیت خداوند توجه هایم برای بهرهبه چه میزانی به نعمت

 کنم؟می
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41 
به چه میزانی به دنبال علم به قوانین و حقایق ثابت در هستی برای انجام 

 کارهایم هستم؟

      

       برم؟که برایم دارد، بهره میبه چه میزانی در پس هر قانونی، از نقش هدایتی  42

       کنم؟به چه میزانی، حقایق و قوانین را از قرآن دریافت می 43

44 
ای از ای به دنبال رویت ویژگیبه چه میزانی در پس هر رخداد یا پدیده

 خداوند هستم؟

      

45 
انذارهای های قرآن برای اثرپذیری بیشتر از ذکر آن و به چه میزانی از پرسش

 کنم؟ انبیاء استفاده می

      

       کنم؟به چه میزانی با توجه به طبیعت، به چگونگی تدبیر ربوبی توجه می 46

47 
-به چه میزانی با توجه به طبیعت هشیاری نسبت به قیامت در من زیاد می

 شود؟

      

       کنم؟به چه میزانی نیازهای خودم را از خداوند به صورت دعا طلب می 48

       کند؟به چه میزانی باور به قدرتمندی خدا، مرا از ناامیدی و غم به دور می 49

       کند؟به چه میزانی باور به قدرتمندی خدا، گستره دعای مرا بزرگ می 50

 

، به سوال بیشتر 100اید، نمره نهایی خود را محاسبه کرده، از نمره صفر تا اکنون با توجه به امتیازهایی که به خود داده

، وضعیت شما مناسب است و باید تلاش بیشتری برای تثبیت استفاده صحیح از 200تا  101توجه داشته باشید، از نمره 

رسیدن در وضعیت خود ، برای کامل شدن فضل و توان خود در سوال پ300تا  201سوال در خود انجام دهید. از نمره 

توانید به و به دنبال برطرف کردن نقاط ظریف باقی مانده باشید. برای ارتقای خود در هر سه حالت می استمرار داشته

 رجوع کنید.نقش پرسش در برانگیختن تفکر کتاب 

 


